
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 06 05

Název:
Zápis č. 2/2017 ze zasedání finančního výboru ZM ze dne 15.2.2017

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Zápis č. 2/2017 ze zasedání finančního výboru ZM ze dne 15.2.2017 a tento

bere na vědomí

.

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: FV ZM doporučuje ZM vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
Viz příloha - Zápis č. 2/2017 ze ze zasedání finančního výboru ZM ze dne 15.2.2017 

Vyjádření:

Příloha:
Zapis FV ZM 15 
2_2017_anon..pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 16.3.2017 10:22 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 16.3.2017 11:31 podepsáno



 - 1 - 

Finanční výbor zastupitelstva města Děčín 
 

 

ZÁPIS č. 2/2017 
 

ze zasedání finančního výboru ZM konaného dne 15. února 2017 

 
 

Začátek: 15,00 hod. 
 
 
Přítomni:  
 
Dle prezenční listiny v příloze 
 
 
Program: 
 
1) Zahájení 
2) Plán oprav restaurace na Pastýřské stěně 
3) Problematika vymáhání pohledávek na úseku OMH a OŽP 
4) Problematika veřejné zakázky – Zámek Děčín 
5) Různé 
 
 
1. Zahájení 
 
Jednání zahájil Ing. Raška, přítomné přivítal a seznámil je s programem jednání, k programu 
nebyly připomínky.  
 
V úvodu obdrželi členové finančního výboru aktuální výsledky hospodaření k 31. 1. 2017.  
 
 
2. Plán oprav restaurace na Pastýřské stěně 
 
Do jednání FV ZM byli k dané problematice přizváni zástupci OMH a OR. Byly diskutovány 
podmínky zadané veřejné zakázky na Výměnu a repasi oken a balkonových dveří v objektu 
restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín IV, zejména prokazování atestu výrobků. 
V této souvislosti byla diskutována i veřejná zakázka na dodavatele PD na opravu střechy 
zimního stadionu. 
 
Dále byla podána informace o dokončovacích pracích na odvlhčení objektu. 
  
 
 3. Problematika vymáhání pohledávek na úseku OMH a OŽP 
 
Dále byli na jednání FV ZM pozváni k problematice vymáhání pohledávek zástupci odboru 
místního hospodářství a odboru životního prostředí. Zástupci obou odborů pohovořili o 
způsobu vymáhání pohledávek zejména za úsek správy bytového fondu a pohledávek za 
umístění zvířete v útulku pro toulavá a opuštěná zvířata.  
 
Na úseku správy BF jsou upomínky zasílány v souladu se Směrnicí č. 4-5 K postupu při 
správě pohledávek statutárního města Děčín do 90 dnů po uplynutí každého kalendářního 
čtvrtletí s výjimkou čtvrtletí, kdy je prováděno vyúčtování služeb za předchozí kalendářní rok, 
ve kterém je stanovena lhůta k úhradě celkového nedoplatku. 



 - 2 - 

Na tomto úseku byla diskutována otázka podávání žalob na dlužné služby až po jejich 
vyúčtování. 
 
FV doporučil prověřit možnost podávání žalob na dlužné služby dříve, a to již na 
nezaplacené dohodnuté a splatné zálohy na tyto služby. 
 
Dále bylo konstatováno, že nájemní smlouvy se zpravidla uzavírají na dobu určitou (zpravidla 
3 měsíce) a v případě neplacení nedochází k prodlužování nájemních smluv. Po zkuše-
nostech z jednání bytové komise bylo doporučeno v některých případech uzavírání smluv 
s občany, kteří nemají trvalý pobyt v Děčíně, a neplatí tudíž místní poplatek za provoz 
systému nakládání s komunálním odpadem, zvážit jejich motivaci stát se občanem města, 
resp. řešit způsob úhrady služby přímo Technickým službám a.s. 
 
Na úseku pohledávek za umístění zvířete v útulku pro toulavá a opuštěná zvířata je vymáhání 
pohledávek zajišťováno rovněž v souladu se zmiňovanou směrnicí.   
 
 
3. Problematika veřejné zakázky – Zámek Děčín 
 
FV byl informován, že rada města na svém jednání dne 14.02.2017 projednala problematiku 
vrácení části dotace ve výši 25% z celkové částky 146 735 443,98 Kč u veřejné zakázky 
s názvem Zámek Děčín – kulturně společenské centrum, administrovanou v roce 2009 
externím administrátorem, a po seznámení se stanoviskem advokátní kanceláře rozhodla 
usnesením č. 17 03 36 04 o nezaplacení částky 36 035 819,19 Kč na základě výzvy k vrácení 
dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 12.1.2017 a vyčkání doručení platebního výměru s tím, 
že po doručení budou uplatněny všechny přístupné opravné prostředky. 
 
FV vzal na vědomí rozhodnutí rady města ze dne 14.02.2017 
 
 
4. Různé 
 
V rámci tohoto bodu byl FV seznámen s návrhem ÚOHS na možnost využití procedury 
narovnání ve věci zahájeného správního řízení, v němž ÚOHS šetří možné narušení 
hospodářské soutěže vydáním OZV č. 3/2013 (regulace hazardu ve městě). Výsledkem této 
procedury by mělo být zkrácení doby správního řízení, vydání stručného sdělení výhrad a 
snížení ukládané sankce o 20%. Bylo sděleno, že zástupci města se zúčastní ústního jednání, 
v rámci něhož se shrnou základní okolnosti případu, jejich právní hodnocení a bude úřadem 
sdělena předpokládaná výše pokuty s tím, že konečné rozhodnutí o využití této procedury 
přísluší orgánům města. 
 
V závěru roku byl ministerstvem financí povolen provoz sázkových her  v kasinu včetně 
technických her cca ve 14 provozovnách (kromě stávajících 3 kasin). Vzhledem k tomu, že 
povolení k provozování technických her byla vydána maximálně na dobu jednoho roku, skončí 
jejich provoz nejpozději do konce roku 2017. Další povolení již bude probíhat v režimu nového 
zákona o hazardních hrách. Legislativa povolování hazardních her je v současné době složitá 
vzhledem k tomu, že dobíhají povolení vydaná dle zákona o loteriích, účinného do 
31.12.2016, a na nový povolovací proces se vztahuje zákon o hazardních hrách, účinný od 
1.1.2017. Informativní přehled povolených technických hracích zařízení podle jednotlivých 
měst a obcí je zveřejněn na stránkách MF ČR. 
 

 

Konec jednání: 16,55 hod. 
 
 
 
 



 - 3 - 

Další jednání FV ZM proběhne dne 22. 3. 2017 
 
V Děčíně dne 17. února 2017          
 
    
 
                                                                                 

             Ing. Vojtěch Ryvola, v.r. 
           předseda  FV ZM 
 
 




